- 1 -

    _______________________________________________________

Faculdade de Farmácia - Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Centro de Pesquisas Farmacêuticas

Campus Universitário - Juiz de Fora- Minas Gerais

CEP 36036-900 Telefone (32) 2102 - 3893 Ramal 217

E-mail: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.edu.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DOCENTE 2019

RESULTADO FINAL

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA O

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, nos termos do Edital de 31 de maio de

2019, TORNA PÚBLICO:

RESULTADO FINAL

LINHA DE PESQUISA 1

Pesquisas envolvendo a obtenção e desenvolvimento de produtos naturais e sintéticos ativos de

interesse farmacêutico, biológico, nutracêutico ou medicinal, bem como com o desenvolvimento de

insumos e produtos farmacêuticos por meio do delineamento de formas farmacêuticas e sistemas de

liberação, além da avaliação da qualidade físico-química e biológica de insumos, fármacos e

medicamentos.

Nome Nota Classificação

Fernanda Maria Pinto Vilela 355,50 1º

Ítalo Tuler Perrone 301,50 2º

Frederico Pittella Silva 288,00 3º

- 2 -

LINHA DE PESQUISA 2

Pesquisas relacionadas à avaliação biológica e farmacológica de produtos naturais e sintéticos,

visando principalmente a avaliação de mecanismos moleculares, farmacológicos, imunológicos e

toxicológicos.

Nome Nota Classificação

Ana Cláudia Chagas de Paula Ladvocat 209,25 1º

Rodrigo Luiz Fabri 187,25 2º

A Comissão de Seleção reitera que a avaliação acima foi realizada conforme os documentos entregues

e comprovados no ato da inscrição.

Juiz de Fora, 19/06/2019.

DR. ADEMAR ALVES DA SILVA FILHO

Presidente da comissão de seleção